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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Klima-Allianz Deutschland

Aktuell seit 29.01.2024 13:16:04

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001410

Ersteintrag: 24.02.2022

Letzte Änderung: 29.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 25.04.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Invalidenstr. 35

 10115 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930780899510

E-Mail-Adressen:

christiane.averbeck@klima-allianz.de

angelique.dechow@klima-allianz.de

stefanie.langkamp@klima-allianz.de

frederic.simon@klima-allianz.de

Webseiten:

www.klima-allianz.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

100.001 bis 110.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

http://www.klima-allianz.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Christiane Averbeck 
Funktion: Geschäftsführende Vorständin

Telefonnummer: +4930780899510

E-Mail-Adressen:

christiane.averbeck@klima-allianz.de

Viviane Raddatz 
Funktion: Vertreterin SprecherInnenrat

Telefonnummer: +4930311777236

E-Mail-Adressen:

viviane.raddatz@wwf.de

Christoph Bals 
Funktion: Vertreter SprecherInnenrat

Telefonnummer: +492286049234

E-Mail-Adressen:

bals@germanwatch.org

Martina Bergk 
Funktion: Vertreterin SprecherInnenrat

Telefonnummer: +4930879821

E-Mail-Adressen:

bergk@life-online.de

Klaus Breyer 
Funktion: Vertreter SprecherInnenrat

Telefonnummer: +491752413100

E-Mail-Adressen:

klaus.breyer@kircheundgesellschaft.de

Carolin Schenuit 
Funktion: Vertreterin SprecherInnenrat

Telefonnummer: +4930762399140

E-Mail-Adressen:

carolin.schenuit@foes.de

Kathrin Schroeder 
Funktion: Vertreterin SprecherInnenrat

Telefonnummer: +49241442168

E-Mail-Adressen:
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

1.  

2.  

kathrin.schroeder@misereor.de

Anna Schwanhäußer 
Funktion: Vertreterin SprecherInnenrat

Telefonnummer: +4915111974229

E-Mail-Adressen:

anna@togetherforfuture.org

Jan Göldner 
Funktion: Sprecher

Telefonnummer: +4917661826011

E-Mail-Adressen:

jan.goeldner@naju.de

Thomas Gehringer 
Funktion: Sprecher

Telefonnummer: +493069562643

E-Mail-Adressen:

thomas.gehringer@verdi.de

Frederic Simon 
Funktion: Geschäftsleitung Verwaltung und Netzwerkarbeit

Telefonnummer: +4930780899511

E-Mail-Adressen:

frederic.simon@klima-allianz.de

Stefanie Langkamp 
Funktion: Geschäftsleitung Politik

Telefonnummer: +4930780899522

E-Mail-Adressen:

stefanie.langkamp@klima-allianz.de

Michael David 
Funktion: Vertreter SprecherInnenrat

Telefonnummer: +4930652111636

E-Mail-Adressen:

michael.david@diakonie.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (10):
Julia  Riley-Dittmann 

Daniel Eggstein 
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3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

1.  

2.  

3.  

Christiane Hildebrandt 

Franziska Ortgies 

Julia Schade 

Angelique Dechow 

Lukas Schreiner 

Lisa Jörke 

Jonas Becker 

Laura Simanjuntak 

Zahl der Mitglieder:
148 Mitglieder am 28.09.2023

Mitgliedschaften (3):
Climate Action Network Europe

Forum Ökologisch-Soziale Marktwirtschaft e.V.

Klima-Allianz Deutschland n.e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (1):
Klimaschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Schwerpunkte der Arbeit des Vereins sind die Förderung der klimapolitischen Bildungs- und 

Öffentlichkeitsarbeit, insbesondere durch Seminare, Workshops und Inhouse-Schulungen, 

Vorbereitung und Durchführung öffentlicher Veranstaltungen, Fachtagungen, Symposien und 

Expertengesprächskreisen sowie die Erstellung von Büchern, Broschüren, 

Handlungsempfehlungen und Präsentationen über Status Quo, die absehbare Entwicklung und 

gute Praxis klimagünstigen Verhaltens, Sammlung, Ordnung, analytische Aufbereitung von 

einschlägigen Informationen sowie der Mitwirkung an einschlägigen Studien, bei denen die 

Ergebnisse jeweils zeitnah veröffentlicht oder allgemein zur Förderung der steuerbegünstigten 

Zielsetzung zur Verfügung gestellt werden. Der Verein stärkt seine Mitglieder in deren klima- und 

energiepolitischen Engagement.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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1.  

2.  

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (2):

Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz 
(BMUV)

 Betrag: 210.001 bis 220.000 Euro

Berlin

Projektförderung

Umweltbundesamt (UBA)
 Betrag: 50.001 bis 60.000 Euro

Dessau-Roßlau

Projektförderung

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

KAD-Jahresbericht22_und_Jahresabschluss22.pdf

Eigener Verhaltenskodex

Code-of-Conduct-Klima-Allianz-Deutschland.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/27/d0/254672/KAD-Jahresbericht22_und_Jahresabschluss22.pdf
https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/c4/2a/254673/Code-of-Conduct-Klima-Allianz-Deutschland.pdf
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